r - ставка дисконтирования, приведенная в приложении 4;
   i - порядковый номер года реализации проекта (от 1 до n).
   В строке 7 указывается величина, полученная посредством суммирования
чистого дисконтированного денежного потока, приведенного в строке 6.
   В строке 8 указывается величина, полученная посредством нахождения
ставки дисконтирования, при которой чистый дисконтированный доход (строка 8
)  р а в е н  н у л ю .
   В строке 9 указывается величина, полученная посредством определения
периода времени (лет, месяцев), требуемого для покрытия инвестиционных
затрат за  счет чистого денежного потока.
   В строке 10 указывается величина, полученная посредством определения
периода времени (лет, месяцев), требуемого для покрытия инвестиционных
затрат за счет чистого дисконтированного денежного потока.
П р и л о ж е н и е  6
к  Т р е б о в а н и я м  к  р а з р а б о т к е
или корректировке,  а  также проведению
необходимых экспертиз технико-экономического
обоснования бюджетного инвестиционного
и концессионного проектов
Форма

Результаты анализа чувствительности NPV и IRR
проекта _______________________

   По показателю «Объем сбыта»
Наименование показателя -20 % -10 % 0 % +10 % +20 % n

Чистый дисконтированный доход (NPV),
тыс. тенге

Внутренняя норма доходности (IRR), %

   По показателю «Цена сбыта»
Наименование показателя -20 % -10 % 0 % +10 % +20 % n

Чистый дисконтированный доход (NPV),
тыс. тенге

Внутренняя норма доходности (IRR),%

   По показателю «Объем инвестиционных издержек»
Наименование показателя -20 % -10 % 0 % +10 % +20 % n

Чистый дисконтированный доход (NPV),
тыс. тенге

Внутренняя норма доходности (IRR),%

   По показателю «Объем эксплуатационных издержек»
Наименование показателя -20 % -10 % 0 % +10 % +20 % n

Чистый дисконтированный доход (NPV),
тыс. тенге

Внутренняя норма доходности (IRR),%

П р и л о ж е н и е  7
к  Т р е б о в а н и я м  к  р а з р а б о т к е
или корректировке,  а  также проведению
необходимых экспертиз технико-экономического
обоснования бюджетного инвестиционного
и концессионного проектов
Форма

Показатели анализа наименьших затрат
проекта ___________________

Варианты Наименование
Примечание (
обоснование ссылка на
ТЭО, экспертизы)

гггг гггг гггг n Итого

Вариант 1

Инвестиционные затраты

Эксплуатационные затраты

Итого по первому варианту

[…]

эксплуатационных затрат, косвенных экономических затрат и рисков проекта.
   В строке 9 указывается разница между экономическими выгодам и затратами.
   В строке 10 указываются величины полученные путем перемножения чистого
экономического потока на коэффициент, который рассчитывается по следующей
ф о р м у л е :
   1
   k  =  - - - - - - -
   ( 1 + r ) i
   r - ставка дисконтирования, приведенная в приложении 4;
   i - порядковый номер года реализации проекта (от 1 до n).
   В строке 11 указывается величина, полученная посредством суммирования
чистого дисконтированного экономического потока, приведенного в строке 10.
   В строке 12 указывается величина, полученная посредством нахождения
ставки дисконтирования, при которой экономический чистый дисконтированный
доход равен нулю.
П р и л о ж е н и е  1 0
к  Т р е б о в а н и я м  к  р а з р а б о т к е
или корректировке,  а  также проведению
необходимых экспертиз технико-экономического
обоснования бюджетного инвестиционного
и концессионного проектов
Форма

Результаты анализа чувствительности ENPV и EIRR
проекта _______________________

   По показателю «Объем сбыта» (спрос)
Наименование показателя -20 % -10 % 0 % +10 % +20 % n

Экономический чистый дисконтированный
доход (ENPV), тыс. тенге

Экономическая внутренняя норма
доходности (EIRR), %

   По показателю «Объем инвестиционных издержек»
Наименование показателя -20 % -10 % 0 % +10 % +20 % n

Экономический чистый дисконтированный
доход (ENPV), тыс. тенге

Экономическая внутренняя норма
доходности (EIRR), %

   По показателю «Объем эксплуатационных издержек»
Наименование показателя -20 % -10 % 0 % +10 % +20 % n

Экономический чистый дисконтированный
доход (ENPV), тыс. тенге

Экономическая внутренняя норма
доходности (EIRR), %

П р и л о ж е н и е  1 1
к  Т р е б о в а н и я м  к  р а з р а б о т к е
или корректировке,  а  также проведению
необходимых экспертиз технико-экономического
обоснования бюджетного инвестиционного
и концессионного проектов
Форма

Риски проекта _______________________

Наименование
риска

Вероятность
наступления
риска

Ущерб от
наступ-
ления
риска

Стоимость
риска

Предполагаемые мероприятия
по снижению рисков

Мероприятия Ответственный